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حجاب بازیگران خارجی مشکل ندارد، مشکل با ورزشکاران است!

یک بام  و دو هوای صداوسیما
ضرغامی: مسابقات فرزانه فصیحی باید پخش می شد

آرمان ملی: سفارت جمهوری اسلامی ایران در عربستان روز سه شــنبه بازگشایی شد؛ این رویداد مهم واکنش های 
متفاوتی در سطح جهان به همراه داشت. سفارت جمهوری اســلامی ایران در ریاض بعداز ظهر روز سه شنبه با حضور 

برخی دیپلمات های ایرانی و سعودی به طور رسمی بازگشایی شد...

آرمان ملی:  جامعه ایران با توجه به چالش هایی که پیش رو دارد به 
چه سمتی حرکت می کند؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوال با 
دکتر تقی آزاد ارمکی گفت وگو کرده است. آزاد ارمکی معتقد است...

ناگفته های محمدجواد ظریف از برجام
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 »آرمان ملی« به بررسی کاهش 20 درصدی قیمت مسکن و دلایل آن می پردازد؛ 

بازی   زیرکانه  دولت با  مسکن
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   رئیس انجمن انبوه سازان تهران کاهش 20 درصدی قیمت مسکن را نتیجه رکود حاکم بر بازار مسکن و کاهش قدرت خرید مردم می داند که در 
نتیجه آن فروشندگان قیمت های پیشنهادی برای املاک را کاهش داده اند اما دولت سعی دارد این کاهش قیمت را که در نتیجه عرضه و تقاضای 

بازار است به اسم خود تمام کند و آن را نتیجه سیاست های ثبات بازار ارزی یا طرح مالیات برخانه های خالی اعلام کند 

تقی آزاد ارمکی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

با زایش اجتماعی و فرهنگی 
روبه رو هستیم

 در جامعه جدید ایران پرهیز از خشونت وجود دارد

ایران، چالش چهارم آمریکاســت و نوع تفســیر از این موضوع خودش می تواند 
سودآور یا زیان آور بودن آن را نشان دهد. اگر معنایش خارج شدن برجام از دستور 
کار باشــد یک معنا دارد و اگر معنایش تردید آمریکا در سیاست فشار حداکثری بر 
ایران باشد، خودش معنای دیگری دارد. جلسات شــورای حکام و دیپلماسی بین 
ایران و آمریکا به گونه ای پیــش رفت که قابل پیش بینی بود. همه اتفاقات نشــان 
داد که آمریکا سه چالش اصلی دارد که مقدم بر چالشش با ایران است. چالش اول، 
بحران داغ اوکراین است که برای آمریکایی ها یک جنگ حیثیتی به حساب می آید؛ 
جنگی که در مرز ناتو دارد شکل می گیرد و می شود گفت برای اولین بار بعد از جنگ 
جهانی دوم تمام توان لجستیکی ناتو و دیگر متحدان خودش را پشت اوکراین جمع 
کرده برای اینکه مانع شکست یک متحدش شود. ناتو یک سنگر و یک خاکریز دارد. 
سنگر ناتو شامل اعضای ناتو هست. یعنی کشورهایی که عضو ناتو به حساب می آیند 
و هرگونه حمله به این سنگر به معنای حمله به کل موجودیت ناتو هست و دیگر اعضا 
از جمله آمریکا موظف هستند که وارد جنگ شوند. اما ناتو یک خاکریز هم دارد که 
استحکامات جلوتر از سنگر هست و تعهدات راهبردی اش به اندازه تعهدات موجود 
در سنگر ناتو نیست، شامل کشورهایی است که عضو طرح مشارکت برای صلح ناتو 
هســتند. یعنی عضو ناتو نیستند ولی عضو طرح مشــارکت برای صلح ناتو هستند. 
طرحی که در سال 1994 میلادی شکل گرفت و طبق آن، آن دسته از کشورهایی که 
حاضر هستند در قالب مقتضیات و ماموریت های ناتو با آمریکا و ناتو همکاری کنند 
از یکســری حمایت های آمریکا و متحدانش برخوردار می شوند. حمایت از اوکراین 
به عنوان یک عضوی در طرح مشارکت برای صلح ناتو دارد صورت می گیرد و همین 
دعوایی است که الان بین زلنســکی و مقامات ناتو وجود دارد. زلنسکی معتقد است 
که چرا اوکراین را به عنوان عضو ناتو نمی پذیرند چون می خواهد اوکراین را در داخل 
سنگر تحت حفاظت ناتو و آمریکا قرار دهد نه اینکه به عنوان خاکریزی که مورد تهاجم 
قرار می گیرد و حتی اجازه تهاجم هم ندارد و فقط اجازه دفاع دارد. پس چالش اول 

آمریکا اوکراین است و چالش دوم، خود روسیه است به عنوان کشوری که آمریکایی ها 
ســعی می کنند هم با جنگ و هم با تحریم مهارش کنند. چالش سوم آمریکا، چین 
اســت که به عنوان چالش بلندمدت آنها، رقیب هژمونی به حساب می آید. تحولات 
اخیر نشان داد که ایران به عنوان چالش چهارم آمریکا به حساب می آید و به همین 
دلیل چون بخش عمده انرژی آمریکایی ها و به ویژه اروپایی ها مصروف به چالش های 
سه گانه قبلی اســت لذا کاری که در قبال ایران دارند انجام می دهند عبارت است از 
جلوگیری از تصاعد بحران یعنی جلوگیری از اینکه بحران از این فراتر برود و به عبارتی 
تلاش شان این است که ایران به عنوان زخم جدیدی سر باز نکند و این معنایش هم 
می تواند خارج شدن برجام از دستور کار باشد، هم می تواند معنایش محدودسازی 
تنش ها با ایران باشد. معنای مصداقی این اتفاق این است که الان عملا آمریکایی ها 
دنبال سازوکاری هستند که ضمن حفظ شاکله تحریم و ساختار محدودکننده تحریم 
علیه ایران، مانع از این شوند که ایران از آنچه هســت پیش تر بیاید. به همین دلیل 
مهم ترین بخش از گزارش آقای گروســی که مورد توجه قرار گرفت، بخشی بود که 
اعلام کرد ایرانی ها در طول سه ماه گذشــته یک چهارم به ذخایر سوخت هسته ای 
خود اضافه کرده اند و به ویژه شتابی که در تولید سوخت 60 درصد شکل گرفته و این 
شتاب خطرناک است. لذا آمریکایی ها سعی شان بر این است که تا آنجا که به موضوع 
هسته ای مربوط هست با حفظ ساختارهای تحریم مانع از این شوند که ایران بیش 
از این برنامه اش را پیش ببرد. منتها در طــرف مقابل ایران مهم ترین ابزارش همین 
پیشرفت در برنامه های هسته ای است. ایران بدون یک مابه ازای جدی حاضر به فریز 
یا ایجاد ایستایی در برنامه هسته ای خودش نیســت. به همین دلیل آنچه به عنوان 
توافق موقت مطرح است اینجا دچار چالش می شود. چون آمریکایی ها برای توافق 
موقت نوعی فریز برنامه های هسته ای ایران و فریز تحریم ها در سطح کنونی را دنبال 
می کنند و آن چیزی را که ادعا می کنند این است که دولت بایدن حاضر نیست زمان 
تحریم های موسوم به تحریم های فراتر از الگوی ریچارد نفیو یا تحریم های ترامپی 
بازگردند در عوض ایران بیش از این برنامه های خودش را توســعه ندهد. ولی چون 
سوخت 60 درصد ایران از پشتوانه غنی دو نوع سوخت برخوردار است. هم سوخت 
زیر 5 درصد و هم سوخت 20 درصد و برنامه هسته ای ایران چرخه ای است که باید 

بگردد به همین دلیل ایرانی ها حاضر نیستند که چنین توافقی را بپذیرند. 
ادامه در صفحه 2

شــرایط به گونه ای در ارتباط با پرونده هســته ای 
در حال پیشروی اســت که احتمال احیای مذاکرات 
هسته ای به منظور بازگشت طرفین به برجام، جدی تر 
از گذشته شده اســت . بهبود روابط ایران و عربستان، 
سرعت گرفتن همکاری های ایران و آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی، واســطه گری برخی کشــوری عربی و 
غیرعربی و رویکردی که جمهوری اســلامی ایران در 
جهت تعامل با سایر کشورها از خود نشان داده است، 
نشان می دهد شرایط به سمتی در حال هدایت است 
که فضای تفاهم و همکاری بیشتر چشم نوازی می کند 

تا عدم همکاری  و ایجاد چالش و درگیری. در ســفر 
اسفندماه گروســی به تهران در ارتباط با سه پرونده 
ایران با آژانس بین المللی انــرژی اتمی بحث هایی به 
وجود آمد. گروسی اخیرا اعلام کرده از این سه پرونده 
دو پرونده حل شده و در یکی دیگر نیز در حال گفت و 
گو با ایرانی ها هستیم. این مورد خود نشان می دهد بعد 
از چند ماه دو پرونده و دغدغه آژانس با همکاری با این 

نهاد بسته شده است. 
نوع نگاه دولت ســیزدهم به منطقه نشان می دهد 
که ایران همکاری، تفاهم و همراهی با کشــورهای 
همسایه را برگزیده است. از این منظر می توان مدعی 
شــد فرآیند کلی به ســمت حرکت در جهت اتخاذ 
راه حل های سیاسی  است.  بعد از سفر سلطان عمان به 
ایران که گفته  می شود وی حامی پیام های مختلفی 
بوده و یکی از آن پیام های می تواند در بحث گفت و گو 

و میانجیگری باشــد، اکنون مجددا بحث سفر آقای 
گروسی به ایران مطرح شده. سفری که در ادامه سفر 
اسفند ماه مدیرکل آژانس است تا پرونده اختلافات 
بین ایران و آژانس بسته شــود و اگر در این سفر نیز 
گامی دیگر در جهت همکاری ایران و آژانس باشد به 
طور حتم این سفر می تواند بر فرایند حاشیه وآینده 
گفت و گوها مانند نوع نگاه طرفین به میز مذاکره اثر 
بگذارد و نوعی تفاهم بین طرفین به وجود آید. در این 
صورت فضا به سمت حل مساله خواهد رفت تا اینکه 
بر چالش ها افزوده شود. از این رو می توان مدعی شد 
که شرایط به سمت حل چالش های سیاسی در حال 
حرکت اســت تا  برخورد و درگیری؛ حال باید دید 
از این فرصت تا چه اندازه اســتفاده خواهد شد و آیا 
ایران  و حتی غربی ها می توانند از شرایط ایجاد شده 

استفاده کنند یا نه.

اقدام اخیر کشــورهای  حــوزه خلیج فــارس از جمله ایران، 
پادشــاهی عمان، امارات و پادشاهی عربســتان برای تشکیل 
نیــروی دریایی مشــترک در راســتای امنیــت خلیج فارس و 
بومی ســازی امنیت این آبراه مهم، نتیجه وجود همگرایی بین 
ایران و کشــورهای عضو شــورای همکاری خلیج فارس است. 
مساله بومی ســازی امنیت خلیج فارس اقدامی راهبردی است 
که جمهوری اســلامی ایران از ســال ها قبل به کشورهای عضو 
شــورای همکاری خلیج فارس پیشنهاد داده اســت اما به دلیل 
تنش های چند سال قبل بین ایران و عربستان این طرح متوقف 
مانده و اکنون بر اســاس توافق نامه ایران و عربســتان در پکن 
زمینه های لازم برای شــکل گیری آن فراهم شده است. از آنجا 
که تجربه کشورهای عرب خلیج فارس در حفظ امنیت این آبراه 
تجربه تلخ و پرهزینه اســت رویکرد کشــورهای منطقه به این 
سمت متمایل شــده که با ایران که از نیروی دریایی قدرتمندی 
برخوردار است همکاری کرده و مجموعه  ای نظامی  برای حفظ 
امنیت خلیج فارس تشــکیل دهند. این مجموعــه می تواند در 
آینده گسترش بیشــتری یابد، تلاش  روسیه؛ چین و هند برای 
پیوستن به این مجموعه نشــان می دهد که کشورهای منطقه 
درصدد هســتند با تشــکیل یک نیرونظامی مشترک، هژمونی 
آمریکا در منطقه را چه در دریا و چه در زمین کاهش دهند. این 
مجموعه در درجه اول قادر خواهد بود امنیت آبراه خلیج فارس و 
دریای عمان را در برابر حضور تخریبی آمریکا و حضور غیرمشروع 
غربی ها در خلیج فارس را تامین کند و شــرایطی فراهم شود که 
از طریق همکاری و برگزاری مانورها و رزمایش های مشــترک 
بین کشــورهای منطقه امنیت خلیج فارس را حفظ کنند. ایران 
دارای تجربه یکصد ساله در دریانوردی و حفاظت از دریاهاست 
و می تواند الگویی  برای سایر کشورهای عرب حوزه خلیج فارس 
باشــد. تجربه دریانوردی ایــران و حفظ امنیــت آبراه ها تجربه 
گرانسنگی است که کشــورهای عرب منطقه هم به آن معترفند 
لذا ایران به عنوان رهبری حوزه خلیج فارس در حفظ امنیت این 
آبراه می تواند کمک زیادی با هزینه بســیار کمی  به کشورهای 
منطقه انجام دهد و امنیت  خلیج فارس را بومی سازی کرده و مانع 
حضور باج خواهانه کشورهای غربی در منطقه و آبراه خلیج فارس 
شود. چنین همکاری هایی بین کشــورهای خلیج فارس و ایران  
در صورتی که دستاوردهای مثبتی برای تمامی کشورها داشته 
باشد می تواند به اولین اقدام مشترک برای امنیت منطقه تبدیل 
شود به طوری که کشورهای منطقه با داشتن منابع ملی  در کنار 
تجربه ایران خواهند توانســت به برخی مناقشات در منطقه چه 
در ســوریه و چه در بخش هایی از عراق پایان داده و  امنیت را به 
عنوان یک دستاورد مشترک اسلامی  در جلوی دیدگاه جهانیان 

به نمایش بگذارند.

حشمتا...فلاحتپیشه
نمایندهادوارمجلس

ایران؛ چالش چهارم آمریکا
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چشم انداز احیای برجام 

ظریف: ما دو سال است کاره ای 
نیستیم هنوز دوستان به دنبال 
همان برجام هستند

ظریف در پاسخ به پرسش 
»آرمان ملی«: بعید است توافقی 
بهتر از برجام به دست  آید 

 ابراهیم رئیسی گفته اقناع افکارعمومی در خصوص ثمرات تغییر ساعت کاری مهم است 

افکار عمومی هنوز اقناع نشده است
 همه دستگاه های اجرایی ستادی مکلف به اجرای ساعت کاری از 6 صبح تا 14:45 هستند

تا سقف 44 ساعت مشخص شده مطابق قانون مدیریت خدمات کشوری رعایت شود

روایت بازگشایی سفارت در ریاض

روزی که ایران   و عربستان   برادر شدند
جان کربی: از اتحاد بیشتر در منطقه حمایت می کنیم

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

سال انتخابات مجلس

در کشــوری با ۸5 میلیون جمعیت با قومیت های متفاوت فارس، 
ترک، کرد، لر، عرب، بلوچ، بختیاری، گیلک و مازنی زندگی می کنیم. 
همه ایرانی و عاشق ایران که با زبان فارســی سخن می گویند اگر چه 
زبان ها و گویش های قومی و منطقه ای هم در نقاط مختلف کشور رایج 
اســت. همه دل در گرو ایرانی و ایران دارند حتی آنان که به هر دلیل از 
کشور مهاجرت کرده اند و جهانیان از خرمن دانش و اندیشه های آنان 
بهره می برند. همه به ایرانی بودنشان افتخار می کنند و برای سربلندی 
کشور حاضر به فداکاری هستند. آمار جوانان به خصوص تحصیل کردگان 
دانشگاهی بسیار بالا و مثال زدنی است. به طوری که مایه افتخار کشور 
هستند اما برای تربیت سیاسی و اجتماعی جوانان متاسفانه اقدام قابل 
ذکری نشده است. تشکل های شناخته شــده سیاسی چپ و راست و 
میانه رو هم فاقد یک برنامه و سازمان لازم برای جذب جوانان و آموزش 
آنان و افزایش اطلاعات و تربیت کادرهای سیاسی کشور هستند در حالی 
که تشکل ها سیاسی نباید فقط در زمان برگزاری انتخابات و برای گرم 
کردن تنور انتخابات وارد کارزار انتخابات شوند و با دادن چند اطلاعیه 
و ایراد ســخنرانی و اعلام شــعارهای انتخاباتی و معرفی کاندیداهای 
همفکر خودشان فکر کنند به وظیفه خود عمل کرده اند زیرا مشارکت 
مردم در حل مشکلات کشــور نیازمند داشتن برنامه ای طولانی مدت 
است. در صورت بی توجهی به این واقعیت ها نمی توان هنگام برگزاری 
انتخابات ها شاهد حضور پررنگ جوانان بود؛ زیرا جوانان در صورت آگاهی 
و شناخت از مسائل کشور وارد کارزار انتخابات می شوند تا مناسب ترین 
افراد را برای حضور در تشکیلات قانونگذاری انتخاب کنند. ازمنظری 
دیگر شاید مهم ترین دلیل مشارکت ناکافی جوانان عدم وجود احزاب 
سیاسی فعال در کشور است تا آگاهی عمومی مردم به خصوص جوانان 
را افزایش دهند به طوری که مردم بتوانند تشخیص دهند تفاوت دیدگاه 
تشــکل هایی مثل اصلاح طلب، اصولگرا و میانه رو در چیست و هر یک 
برای اداره کشور چه اصول، معیار، برنامه و طرحی دارند و برای مواجه با 
چالش های جهانی به چه می اندیشند. وقتی همه اهل فکر می گویند از 
مهم ترین علت گرانی ها و تورم افسارگسیخته در تحریم هایی است که به 
کشور تحمیل شده است هر یک از گر وه هایی که برای انتخابات مجلس 
کاندیدا معرفی می کنند باید اعلام کنند چه برنامه ای برای مقابله با آن 
ارائه می دهند. برای اشتغال این تعداد فراوان تحصیلکردگان دانشگاهی 
بیکار چه  برنامه ای دارند؟ تفاوت دیدگاه وبرنامه هر جناح با جناح دیگر 
در چیست تا رای دهندگان تصمیم بگیرند کدام یک را می پسندند؟ همه 
می دانیم که امروزه جوانان بسیاری به دلیل نداشتن شغل و درآمد، عدم 
ازدواج و تشــکیل خانواده با خانواده پدری خود زندگی می کنند و این 
جوانان بر تصمیمات والدین خود و چگونگی مشارکت آنان در انتخابات 
اثر می گذارند برای آگاه سازی جوانان جناح های سیاسی چه کرده اند و 
چه می کنند؟ در اسفندماه امسال انتخابات مجلس در شرایط خاصی 

برگزار می شود
ادامه در صفحه 3

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی


